
 
 

  УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
19.12.2018 № 680 

 
Про розподіл додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я на 2019 рік 
 
 

Керуючись ст. 18 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”,  
статтею 1036  Бюджетного кодексу України, з метою належного розподілу 
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 
охорони здоров'я між місцевими бюджетами області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Затвердити такий порядок розподілу додаткової дотації з державного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я (далі - 
додаткова дотація) на 2019 рік: 

1) додаткова дотація розподіляється між обласним бюджетом, 
бюджетами міст обласного значення, бюджетами районів та бюджетами 
об’єднаних територіальних громад; 

2) обсяг додаткової дотації, який спрямовується обласному бюджету, 
визначається як питома вага частки обласного бюджету в обсягах освітньої та 
медичної субвенцій, затверджених у Законі України «Про Державний 
бюджет України на 2019 рік» для Запорізької області; 

3) обсяг додаткової дотації, який спрямовується містам обласного 
значення, визначається як питома вага частки приведених індексів відносної 
податкоспроможності міст обласного значення в сумі приведених індексів у 
цілому по області, яка округляється до однієї десятої; 

4) обсяг додаткової дотації, який спрямовується бюджетам районів та 
об’єднаних територіальних громад, визначається як різниця загального обсягу 
додаткової дотації для Запорізької області та обсягу додаткової дотації, який 
спрямовується обласному бюджету та бюджетам міст обласного значення; 

5) обсяг додаткової дотації, який спрямовується бюджетам міст 
обласного значення, районів та об’єднаних територіальних громад, 
розподіляється за формулою:  



 
 

2

50 % обсягу дотації розподіляється пропорційно до питомої ваги 
приведеного індексу відносної податкоспроможності, розрахованого 
відповідно до статті 1036 Бюджетного кодексу України; 

50 % обсягу дотації розподіляється на дві складові пропорційно до 
питомої ваги загальних обсягів освітньої та медичної субвенцій у сумі 
зазначених субвенцій (без урахування обласного бюджету). 

Частка освітньої субвенції розподіляється між територіями відповідно 
до питомої ваги учнів загальноосвітніх навчальних закладів.  

Частка медичної субвенції розподіляється пропорційно до питомої ваги 
чисельності населення, скоригованої з урахуванням надання вторинної 
медичної допомоги з відповідних бюджетів. 

 
2. Департамент фінансів облдержадміністрації врахувати 

вищезазначений порядок при розподілі обсягів міжбюджетних трансфертів 
на 2019 рік.  

 
 
 
 
 

Голова          К. БРИЛЬ 
 
 


